PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

Setor: SEGEJUD
              Processo:  0000201-72.2021.5.13.0000

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N.º 052/2021

Autoriza a eliminação de documentos administrativos oriundos das
várias unidades administrativas do Tribunal Regional do Trabalho de

13º Região.

            O Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
TERCEIRA REGIÃO, em Sessão Administrativa, por videoconferência, via
"Zoom", realizada em 17/06/2021, sob a Presidência de Sua Excelência
o Senhor Desembargador LEONARDO JOSÉ VIDERES TRAJANO, com a presença
do Representante da Procuradoria Regional do Trabalho, Sua

Excelência a Senhora Procuradora MYLLENA FORMIGA CAVALCANTE DE
ALENCAR MEDEIROS, presentes Suas Excelências os Senhores

Desembargadores THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE, ANA MARIA FERREIRA
MADRUGA, FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO E SILVA, EDVALDO DE ANDRADE,
UBIRATAN MOREIRA DELGADO, EDUARDO SERGIO DE ALMEIDA e WOLNEY DE
MACEDO CORDEIRO,

      considerando o disciplinado na Resolução Administrativa nº.

147/1999;

      considerando o art. 1º da Resolução Administrativa nº.

082/2014, o qual aduz que "a massa documental destinada à eliminação

poderá ser doada a associações e cooperativas de catadores de

materiais descartáveis, em conformidade com o disposto no Decreto de

nº 5.940/06, e não havendo interesse das mesmas, serão beneficiadas

instituições de caridade previamente cadastradas por este Regional";

      RESOLVEU, por unanimidade de votos,

      Art. 1º. Autorizar a eliminação de documentos administrativos

provenientes da CCI - Coordenadoria de Controle Interno, AJP -

Assessoria Jurídica da Presidência, CM - Central de Mandados, DF -

Distribuição de Feitos, GDG - Gabinete da Direção Geral, GJAC -

Gabinete do Juiz Asis Carvalho, GJAF - Gabinete do Juiz Afrânio

Melo, GJAM - Gabinete da Juíza Ana Madruga, GJAN - Gabinete da Juíza

Ana Nóbrega, GJCC - Gabinete do Juiz Carlos Coelho, GJEA - Gabinete

do Juiz Edvaldo de Andrade, GJRE - Gabinete do Juiz Ruy Eloy, GJGT -

Gabinte do Juiz Geraldo Teixeira, GJJD - Gabinete do Juiz José

Dionísio, GJPP - Gabinete do Juiz Paulo Pires, GJTG - Gabinete do

Juiz Tércio GAdelha, GJTM - Gabinete do Juiz Tarcísio Monte, GJVV -

Gabinete do Juiz Vicente Vanderlei, GVP - Gabinete a

Vice-Presidência, OD - Ordenadoria de Despesas, OUVIDORIA, SAT -

Serviço de Acordo e Traslado, SEINF - Secretaria de Informática, SER

- Serviço de Recursos, SERSA - Serviço de Saúde, SGP - Secretaria

Geral da Presidência, SMP - Serviço de Material e Patrimônio, STP -

Secretaria do Tribunal Pleno, encaminhados à referida comissão pelo

Núcleo de Arquivo Trabalhista do TRT13, relativos ao período de 1982

a 2014, respeitadas as disposições legais que disciplinam a matéria

em comento, no âmbito da Justiça do Trabalho.

      Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua

publicação.

RENAN CARTAXO MAQUES DUARTE
Secretário Geral Judiciário